
NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Šv. Stepono g. 27, 01312 Vilnius, tel. 8 706 68060,
faks. 8 706 68095, el. p. ntakd@ntakd.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302610311

Adresatams pagal sąrašą 2017-02-15 Nr. S-

DĖL REKOMENDACIJŲ MOKYKLAI, KAIP PADĖTI VAIKUI, KURIO MAMA AR 
TĖTIS GIRTAUJA

Šią savaitę minima tarptautinė Alkoholikų vaikų savaitė. Pagrindinis jos tikslas yra šviesti 
visuomenę apie vaikus, kurie susiduria su tėvų alkoholizmo problemomis. 

Idėją minėti šią savaitę pirmieji Lietuvoje inicijavo asociacija "Mentor Lietuva" 2015 metais. 
Dirbdami alkoholio prevencijos srityje ir tiesiogiai bendraudami su vaikais, susiduriančiais su tėvų 
girtavimu, jie inicijavo socialinę akciją, prie kurios 2016 m. prisijungė ir Narkotikų, tabako ir 
alkoholio kontrolės departamentas. 

Vaikams iš priklausomų nuo alkoholio šeimų ypatingai reikalingas dėmesys, parama ir 
pagalba. Dažniausiai jie auga tokiose šeimose, kuriose problemos yra arba neigiamos, arba 
dangstomos. Tokiems vaikams svarbu, kad jie galėtų pripažinti ir priimti savo mintis, jausmus, 
patirtis, bei išgyvenimus patirtus priklausomoje nuo alkoholio šeimoje. Ne mažiau vaikams svarbus 
saugumo jausmas, pasitikėjimas suaugusiais, kuriems galėtų pasipasakoti ir atsiverti, kurie juos 
palaikytų, nuramintų ir suteiktų reikiamą pagalbą, atitinkančią jų amžių. Neretai šiems vaikams 
artimiausi ir galintys padėti būna mokytojai.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, kartu su asociacija „Mentor Lietuva
“ parengė rekomendacijas mokyklai „Kaip mokykla gali padėti vaikui, kurio mama ar tėtis 
girtauja?“, kuriose mokytojai ras patarimus, kaip atpažinti vaiką augantį priklausomoje šeimoje, 
kaip elgtis ir ką sakyti, jei vaikas kreipiasi pagalbos.

Prašome šias rekomendacijas išplatinti savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų 
pedagogams, ir psichologinių, pedagoginių tarnybų specialistams, paskatinant šią informaciją 
naudoti savo darbe.

PRIDEDAMA. Informacinė medžiaga „Kaip mokykla gali padėti vaikui, kurio mama ar tėtis 
girtauja?“, 5 lapai (pdf formatu).

Direktorė      Inga Juozapavičienė 

Vaiva Mačienė, tel. 8 7066 31 96, el. p. vaiva.maciene@ntakd.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 
2017-02-15  RAŠTO NR. S-      

ADRESATŲ SĄRAŠAS      

1. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerija smmin@smm.lt;

2. Akmenės rajono savivaldybė info@akmene.lt;
3. Alytaus miesto savivaldybė info@alytus.lt;
4. Alytaus rajono savivaldybė meras@arsa.lt;
5. Anykščių rajono savivaldybė info@anyksciai.lt;
6. Birštono savivaldybė sekretore@birstonas.lt;
7. Biržų rajono savivaldybė savivaldybe@birzai.lt;
8. Druskininkų savivaldybė info@druskininkai.lt;
9. Elektrėnų savivaldybė administracija@elektrenai.lt;
10. Ignalinos rajono savivaldybė info@ignalina.lt;
11. Jonavos rajono savivaldybė administracija@jonava.lt;
12. Joniškio rajono savivaldybė savivaldybe@joniskis.lt;
13. Jurbarko rajono savivaldybė info@jurbarkas.lt;
14. Kaišiadorių rajono savivaldybė dokumentai@kaisiadorys.lt;
15. Kalvarijos savivaldybė priimamasis@kalvarija.lt;
16. Kauno miesto savivaldybė info@kaunas.lt;
17. Kauno rajono savivaldybė meras@krs.lt;
18. Kazlų Rūdos savivaldybė priimamasis@kazluruda.lt;
19. Kėdainių rajono savivaldybė administracija@kedainiai.lt;
20. Kelmės rajono savivaldybė info@kelme.lt;
21. Klaipėdos miesto savivaldybė info@klaipeda.lt;
22. Klaipėdos rajono savivaldybė savivaldybe@klaipedos-r.lt;
23. Kretingos rajono savivaldybė savivaldybe@kretinga.lt;
24. Kupiškio rajono savivaldybė info@kupiskis.lt;
25. Lazdijų rajono savivaldybė info@lazdijai.lt;
26. Marijampolės savivaldybė administracija@marijampole.lt;
27. Mažeikių rajono savivaldybė savivaldybe@mazeikiai.lt;
28. Molėtų rajono savivaldybė info@moletai.lt;
29. Neringos savivaldybė meras@neringa.lt;
30. Pagėgių savivaldybė info@pagegiai.lt;
31. Pakruojo rajono savivaldybė savivaldybe@pakruojis.lt;
32. Palangos miesto savivaldybė administracija@palanga.lt;
33. Panevėžio miesto savivaldybė meras@panevezys.lt;
34. Panevėžio rajono savivaldybė savivaldybe@panrs.lt;
35. Pasvalio rajono savivaldybė rastine@pasvalys.lt;
36. Plungės rajono savivaldybė savivaldybe@plunge.lt;
37. Prienų rajono savivaldybė savivaldybe@prienai.lt;
38. Radviliškio rajono savivaldybė informacijaradviliskis.lt;
39. Raseinių rajono savivaldybė savivaldybe@raseiniai.lt;
40. Rietavo savivaldybė savivaldybe@rietavas.lt;
41. Rokiškio rajono savivaldybė savivaldybe@post.rokiskis.lt;
42. Skuodo rajono savivaldybė savivaldybe@skuodas.lt;
43. Šakių rajono savivaldybė savivaldybe@sakiai.lt;



44. Šalčininkų rajono savivaldybė priimamasis@salcininkai.lt;
45. Šiaulių miesto savivaldybė info@siauliai.lt;
46. Šiaulių rajono savivaldybė prim@siauliuraj.lt;
47. Šilalės rajono savivaldybė info@silale.lt;
48. Šilutės rajono savivaldybė administracija@silute.lt;
49. Širvintų rajono savivaldybė meras@sirvintos.lt;
50. Švenčionių rajono savivaldybė savivaldybe@svencionys.lt;
51. Tauragės rajono savivaldybė savivalda@taurage.lt;
52. Telšių rajono savivaldybė info@telsiai.lt;
53. Trakų rajono savivaldybė info@trakai.lt;
54. Ukmergės rajono savivaldybė savivaldybe@ukmerge.lt;
55. Utenos rajono savivaldybė info@utena.lt;
56. Varėnos rajono savivaldybė info@varena.lt;
57. Vilkaviškio rajono savivaldybė savivaldybe@vilkaviskis.lt;
58. Vilniaus miesto savivaldybė e.vicemeras@vilnius.lt;
59. Vilniaus rajono savivaldybė vrsa@vrsa..lt;
60. Visagino savivaldybė visaginas@visaginas.lt;
61. Zarasų rajono savivaldybė info@zarasai.lt
62. Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė 

psichologinė tarnyba ppt@akmene.lt;

63. Alytaus miesto pedagoginė psichologinė tarnyba ampt@ppt.alytus.lm.lt;
64. Alytaus rajono švietimo ir pedagoginės 

psichologinės pagalbos centras ampt@ppt.alytus.lm.lt;

65. Anykščių švietimo pagalbos tarnyba anyksciuspt@gmail.com;
66. Biržų rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai centras birzai.pmmmc@takas.lt;

67. Druskininkų pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@dscentras.lt;
68. Elektrėnų savivaldybės švietimo paslaugų 

centras spc@elektrenai.lt;

69. Ignalinos rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir 
mokyklai centras ppt@ignet.lt;

70. Jonavos rajono savivaldybės pedagoginė 
psichologinė tarnyba jonappt@gmail.com;

71. Joniškio rajono švietimo centras mok.centras@sc.joniskis.lm.lt;
72.

Jurbarko rajono švietimo centras ppt@jurbarkosc.lt;

73. Kaišiadorių rajono pedagoginė psichologinė 
tarnyba ppt@ppt.kaisiadorys.lm.lt;

74. Kauno pedagoginė psichologinė tarnyba info@kppt.lm.lt;
75.

Kauno rajono švietimo centras ppt@centras.krs.lt; 
info@centras.krs.lt;

76.
Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba kr.ppt@inbox.lt;

77. Kelmės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba kelmesppt@takas.lt;
78.

Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba direktorius@centras.kedainiai.lm.lt; 
sekretore@centras.kedainiai.lm.lt;

79. Klaipėdos pedagoginė psichologinė tarnyba KlaipedosPPT@gmail.com;
80. Klaipėdos rajono pedagoginė psichologinė 

tarnyba klrppt@gmail.com;

81. Kretingos rajono pedagoginė psichologinė 



tarnyba
82. Kupiškio rajono švietimo pagalbos tarnyba kupiskio.pmmmc@gmail.com;
83. Lazdijų švietimo centras daiva.cesnuleviciene@lazdijai.lt; 

ppt@lazdijai.lt;
84. Marijampolės savivaldybės pedagoginė 

psichologinė tarnyba info@marijampoleppt.lt; 

85. Mažeikių rajono pedagoginė psichologinė 
tarnyba pptmazeikiai@gmail.com;

86. Molėtų pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@moletai.lt;
87. Pakruojo suaugusiųjų ir švietimo centras pakrsjc@gmail.com;
88. Palangos švietimo pagalbos tarnyba info@palangosspt.lt;
89. Panevėžio pedagoginė psichologinė tarnyba panppt@gmail.com;
90. Panevėžio rajono pedagoginė psichologinė 

tarnyba ppt@panrs.lt;

91. Pasvalio rajono savivaldybės švietimo pagalbos 
tarnyba pasvalioppt@gmail.com;

92. Plungės pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@plunge.lt;
93.

Prienų pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@prienai.lt; 
pptdirektore@prienai.lt;

94. Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir 
sporto paslaugų centras laima@radviliskiopc.lt;

95. Raseinių pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@raseiniai.lt;
96. Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė 

psichologinė tarnyba rokiskioppt@gmail.com;

97. Skuodo rajono savivadybės pedagoginė 
psichologinė tarnyba pptskuodas@mail.com;

98. Šakių rajono savivaldybės pedagoginė 
psichologinė tarnyba sakiai.ppt@gmail.com;

99. Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos 
pedagoginė psichologinė tarnyba

silobrit@gmail.com; 
ppt@salcininkai.lt;

100. Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@siauliai.lt; j.urnikiene@siauliai.lt;
101. Šiaulių rajono pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@siauliuraj.lt;
102. Šilalės švietimo pagalbos tarnyba info@silsviet.lt;
103. Šilutės pedagogų švietimo centras info@sptsilute.lt; 
104. Širvintų rajono švietimo centras vietimocentras@sirvintusc.lt;
105. Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba sc.svencionys@gmail.com;
106. Tauragės rajono savivaldybės pagalbos 

mokytojui ir mokiniui centras pedagogas@taurage.lt;

107. Telšių švietimo centro Pedagoginės 
psichologinės tarnybos skyrius

rita.vargalyte@sctelsiai.lt; 
info.ppt@sctelsiai.lt;

108. Trakų švietimo pagalbos tarnyba rastine@trakuspt.lt;
109. Ukmergės rajono pedagoginė psichologinė 

tarnyba
pptukmerge@gmail.com; 
glodalia@yahoo.com;

110. Utenos rajono pedagoginė psichologinė tarnyba ppt@ppt.utena.lm.lt;
111. Varėnos švietimo centras svietimo.centras@varena.lt;
112. Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnyba spt.vilkaviskis@gmail.com;
113. Vilniaus miesto psichologinė pedagoginė tarnyba rastine@ppt.vilnius.lm.lt;
114. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

švietimo skyriaus pedagoginė psichologinė 
tarnyba

ppt@vrsa,lt;



115. Visagino švietimo pagalbos tarnyba psichologai@sugardas.lt; 
centras@sugardas.lt;

116. Zarasų švietimo centras pedag.centras@zarasai.lt; 
ppt@zarasai.lt;













DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas,Vilniaus 
m. sav., Vilnius, Šv. Stepono g. 27A

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl rekomendacijų mokyklai, kaip padėti vaikui, kurio mama ar 
tėtis girtauja

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-02-15 Nr. S-542(8)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, CEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos INGA JUOZAPAVIČIENĖ

Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-15 12:56:33

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B)

Sertifikato galiojimo laikas 2015-04-14 - 2018-04-13

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos SIMONA IMBRASIENĖ

Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-02-15 13:02:25

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2017-01-09 - 2020-01-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema "eDVS", versija 
v.3.00.76

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2017-02-15 13:11:57

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2017-02-15 atspausdino Simona Imbrasienė

Paieškos nuoroda


